

WYJAŚNIENIA DO SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Sprzedaż energii elektrycznej dla ZGO S.A. w Bielsku-Białej wraz z odkupem wyprodukowanej energii elektrycznej (wprowadzonej do sieci)” nr ref. 15/ZP/ZGO/2025

Zamawiający na podstawie art. 135 Ustawy Pzp (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SWZ dla w/w postępowania:

Pytanie 1

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (**net-billing**). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraził zgodę i zapisał w SWZ, iż projektowane postanowienia umowy na odkup energii elektrycznej zostaną zaproponowane przez Wykonawcę. Natomiast koszt bilansowań energii wytworzonej nie może przekroczyć 10,00 zł za MWh.

Pytanie 2

Czy Zamawiający prześle wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:

1. Adres PPE
2. Nazwa PPE
3. Przeznaczenie obiektu

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393
BDO: 000014221
Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
16 133 300,00 zł

Kapitał wpłacony:
16 133 300,00 zł

Cyt



4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfową na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)
6. Cykl rozliczeniowy
7. Aktualna moc umowną
8. Deklarowana moc umowną

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający na wniosek Wykonawcy przekaże umowy dystrybucji dla poszczególnych PPE.
Zamawiający przekazuje dane:

Ad 1. Adres PPE

PPE nr 590322426101629158 – ul. Krakowska 315 d;

PPE nr 590322426101698031 – ul. Straconki 1;

PPE nr 590322426101857001 – ul. Szyprów 8.

Ad 2. Nazwa PPE

PPE nr 590322426101629158 – Zakład Gospodarki Odpadami S.A.;

PPE nr 590322426101698031 – PSZOK ul. Straconki 1;

PPE nr 590322426101857001 – PSZOK ul. Szyprów 8.

3. Przeznaczenie obiektu

PPE nr 590322426101629158 – zakład przetwarzania odpadów;

PPE nr 590322426101698031 – Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych;

PPE nr 590322426101857001 – Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfową na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)

PPE nr 590322426101629158 – grupa taryfowa B23;

PPE nr 590322426101698031 – grupa taryfowa C12a;

PPE nr 590322426101857001 – grupa taryfowa C22a.

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)

PPE nr 590322426101629158 – grupa taryfowa B23 – szczyt ranny: 803 497 kWh, szczyt popoł.: 527 651, reszta doby: 2 181 401, łącznie: 3 512 549.

PPE nr 590322426101698031 – grupa taryfowa C12a – szczyt: 1 342 kWh, pozaszczyt: 3 810 kWh, łącznie: 5 152 kWh;

PPE nr 590322426101857001 – grupa taryfowa C22a - szczyt: 1 080 kWh, pozaszczyt: 8 838 kWh, łącznie: 9 918 kWh.

6. Cykl rozliczeniowy

PPE nr 590322426101629158 – dla taryfy B23 – 10 dni;

PPE nr 590322426101698031 – dla taryfy C12a – 2 miesiące;

PPE nr 590322426101857001 – dla taryfy C22a – 1 miesiąc;

7. Aktualna moc umowną

PPE nr 590322426101629158 – moc umowna 750 kW;

PPE nr 590322426101698031 – moc umowna 20 kW;

PPE nr 590322426101857001 – moc umowna 50 kW.

8. Deklarowana moc umowną

PPE nr 590322426101629158 – moc umowna 750 kW;

PPE nr 590322426101698031 – moc umowna 20 kW – Zamawiający w 2026 r. planuje zwiększyć moc umowną do 40 kWh;

PPE nr 590322426101857001 – moc umowna 50 kW.

Pytanie 3

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podpisał umowy dystrybucyjne z OSD Tauron Dystrybucja S.A. z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej wyszczególnionych w OPZ.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy ?

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE z poprzednich 12 miesięcy.

Pytanie 5

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy zarówno przy użyciu kwalifikowanych podpisów elektronicznych, jak też drogą korespondencyjną przy użyciu podpisów osobistych.



Pytanie 6**Załącznik nr 2 – Projekt umowy §4 ust 2 pkt 3)**

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zapisów zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 7**Załącznik nr 2 – Projekt umowy §4 ust 2 pkt 6)**

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zapisów zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 8**Załącznik nr 2 – Projekt umowy §4 ust 2 pkt 8) oraz §15 ust 1**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczałyby zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”*.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada zapis w §4 ust. 5 Zamawiający zastrzega sobie zmianę zakresu przedmiotu zamówienia w przypadku dobudowy nowych obiektów oraz konieczności utworzenia nowych punktów poboru energii w ramach taryf objętych umową.



Pytanie 9

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §7

Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla grup taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.

Pytanie 10

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §7 ust 5 oraz §15

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zapisał w projekcie umowy w §7 ust. 5 Cena określona w ust. 1 ulega zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, o wartość wynikającą z tych zmian, z zastrzeżeniem postanowień §15 umowy.

Pytanie 11

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §8 ust 2

Prosimy o zmianę zapisu do treści: „Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od operatora systemu dystrybucyjnego”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zapisów zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 12

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §9 ust 4

Informujemy, że numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści:



„Należności z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraz zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie 13

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §9

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2025 poz. 775 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.

Natomiast od dnia wprowadzenia obowiązku przesyłania, odbierania i przechowywania faktur ustrukturyzowanych w formacie XML poprzez ogólnopolską platformę Ministerstwa Finansów (KSeF), Wykonawca zobowiązany będzie do postępowania zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2025 poz. 775 z późn. zm.),

Pytanie 14

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §10 ust 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów dotyczących kar umownych w całości. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia z tytułu braku odpowiedzi za złożony wniosek lub reklamację, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Informujemy, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, za przekroczenie 14-dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającemu przysługuje prawo do bonifikaty. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.



Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zapisów zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 15

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §10 ust 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zapisał w §10 ust. 6 Zapłata kar umownych nastąpi w terminie 14 dni od daty doręczenia noty obciążeniowej.

Pytanie 16

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §12 ust 3

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zapisów zaproponowanej przez Wykonawcę, gdyż przywołany art. 455 ust. 2 dotyczy zamówień, których łączna wartość jest mniejsza niż progi unijne. Przedmiotowe zamówienie jest zamówieniem klasycznym o wartości równej lub przekraczającej progi unijne.



Pytanie 17

Załącznik nr 2 – Projekt umowy §14 ust 2

Czy w przypadku wygaśnięcia polisy OC w trakcie realizacji umowy Zamawiający dopuści możliwość złożenia nowej polisy w terminie późniejszym ? Z uwagi na terminy wystawiania dokumentów przez ubezpieczyciela oraz konieczności ich dostarczenia do Wykonawcy, dalsze przekazanie dokumentu Zamawiającemu może nie być możliwe przed wygaśnięciem poprzedniej polisy. Czy w przypadku w którym dostarczenie polisy nie będzie możliwe Zamawiający wyrazi zgodę na przedłożenie sprawozdania finansowego, zaświadczenia z banku lub oświadczenia o rocznym obrocie z zastrzeżeniem, że Wykonawca przekaże nową polisę jak tylko otrzyma ją od Ubezpieczyciela?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zapisów zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 18

Załącznik nr 3 – Formularz oferty

Wykonawca informuje, że w przypadku zmiany podatku akcyzowego zmianie ulega cena netto, w przypadku zmiany podatku VAT zmianie ulega cena brutto. W związku z powyższym prosimy o dostosowanie zapisu do treści „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany zapisów zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 19

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisu dotyczącego konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 20

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 21

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla każdego punktu poboru: - nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa ; - planowane roczne zużycie energii; - Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiązującej umowy; - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE; - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; - wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy

Pytanie 22

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została



zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że:

- a) posiada aktualnie rozdzielone umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie usług dystrybucji.
- b) procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy.
- c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- d) dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o. o., ul. Puławska 2, 02-566 Warszawa.
- e) umowa sprzedaży energii elektrycznej obowiązuje do 31.12.2025 r.
- f) do procesu zmiany sprzedawcy Zamawiający upoważni Wykonawcę.
- g) na niniejsze pytania odpowiedź zawarta jest w punktach od a) do f).
- h) Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 23

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B23 jest dostosowany do zasady TPA.

Pytanie 24

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada instalację wytwórczą:

- 1) rodzaju posiadanego źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja)
- 2) mocy źródła wytwórczego (kW);
- 3) daty uruchomienia źródła;
- 4) rodzaju Klienta (prosument, prosument zbiorowy, prosument wirtualny, spółdzielnia energetyczna, wytwórca, inne)



- 5) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są źródła;
- 6) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci;
- 7) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?
- 8) adresu obiektu
- 9) nazwy PPE
- 10) przeznaczenia obiektu
- 11) grupy taryfowej (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfową na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
- 12) cyklu rozliczeniowego
- 13) informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu nr 1.

Pytanie 25

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyn energii?

Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji:

- a) moc magazynu energii (kW);
- b) pojemność magazynu energii (MWh);
- c) data uruchomienia magazynu energii;
- d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada magazynu energii.

Pytanie 26

Czy instalacje posiadają zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego w urządzeniach wytwórczych (wprowadzenie nadmiaru wyprodukowanej energii) do sieci OSD (bloker energii).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego w urządzeniach wytwórczych (wprowadzenie nadmiaru wyprodukowanej energii) do sieci OSD (bloker energii).

Pytanie 27

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekaze umowy na świadczenie usług dystrybucji zawarte z OSD Tauron Dystrybucja S.A.

Pytanie 28

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

W przypadku gdy wolumen nie jest pomniejszony Wykonawca wnioskuję o odpowiednią modyfikację zużycia energii elektrycznej podanej w dokumentacji postępowania

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wolumen energii ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne.

Pytanie 29

Czy Odbiorca dopełnił formalności z OSD dotyczących zgłoszenie przyłączenia mikroinstalacji ze statusem Prosument. Typ odbiorcy wskazany przez Klienta przy zgłoszeniu o przyłączeniu mikroinstalacji do OSD, kierunkuje jaką umowę lub jakie zmiany w aktywnej umowie ma dokonać OSD, aby status Odbiorcy po stronie sprzedawcy zgadzał się ze statusem odbiorcy po stronie OSD

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że dopełnił formalności z OSD dotyczących zgłoszenie przyłączenia mikroinstalacji ze statusem Prosument.



PREZESZARZADU

Marcin Szarek